
Kraj Vysočina
Kraj VysoCihO
21žkova 1882/57, 586 01Jhlava

KUJIP01MXFCF

Smlouva o zajištění kompletace propagačních předmětů
uzavřená podle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Kraj Vysočina

se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. ú.:
(dále jen „objednatel“)

Háta, o.p.s.
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
bankovní spojení: 
číslo účtu
(dále jen „dodavatel“)

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
70890749
CZ70890749
Komerční banka, a.s.
123-6403810267/0100

Barborka 1191,584 01 Ledeč nad Sázavou 
28861094
Ivetou Krajcigrovou Vrbovou, ředitelkou
FIO banka
260 037 86 55/2010

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění kompletace a přípravy pro distribuci níže uvedených 
propagačních předmětů:

a) 5 550 ks bezpečnostních batůžků s vybavením pro žáky prvních tříd základních škol Kraje 
Vysočina ve složení: Batoh, Cyklolékárnička, Reflexní vesta, Sešit „Putování se zajícem“ 
(A4), sešit „Ferda v autoškole“, Létací talíř, Sáček se semínky řeřichy, Svačinový box s 
motivem sběrného dvora, Dřevěná záložka do knihy, Papírové hodiny Ekokomu, Pastelky 
sada 6 ks, Ořezávátko ve tvaru popelníčky. Skládačka Ecobatu s hrami, Miniutěrka na 
brýle/displej z mikrovlákna.

b) 5 700 ks badatelských sad s vybavením pro žáky třetích tříd základních škol Kraje 
Vysočina ve složení: Turistický atlas Vysočiny, Buzola, Šablona Kraje Vysočina, Odměrný 
válec, Kádinka s nálevkou, Pipeta, Plastová zkumavka, Klíč k určování vodních 
bezobratlých živočichů, Plastová miska, Filatelistická ruční lupa, Cedník, Batoh (vak) 
s potiskem.
(dále také jen „sady“)

2. Dodavatel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za 
sjednaných podmínek zkompletuje a připraví pro distribuci sady pro žákyně a žáky 
specifikované v č. II, bodě 1 této smlouvy (dále jen „služba“).

1



Kraj Vysoana

ni.
Povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje řádně provést službu uvedenou v čl. II. smlouvy v termínu 
uvedeném v čl. V. této smlouvy. Dodavatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 
všechny práce, služby a výkony související s provedením služby dle této smlouvy, pokud 
není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Objednatel se zavazuje za řádně provedenou službu dle čl. II. této smlouvy bez vad a 
nedodělků zaplatit sjednanou cenu.

3. Služba je provedena řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy 
objednatelem v termínu stanoveném v čl. V. této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné provedení služby a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
provedení služby.

5. Dodavatel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit provedení služby nebo způsobit její zpoždění. Objednatel je povinen 
informovat dodavatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné provedení 
služby.

6. Kontaktní osobami jsou:
za objednatele:
za část a) Ing. Zbyněk Čech, tel. 564 602 146, tel: 564 602 977, mobil 724 650 165, 
e-mail: cech.z@kr-vysocina.cz;
za část b) Ing. Jana Hadravová, MPA, tel: 564 602 977, mobil 724 650 131, 
e-mail: hadravova.i@kr-vysocina.cz.
Kontaktní osobou Dodavatele je Zuzana Červená, tel.: 777 611 881 / 730 149 366, 
e-mail: cervena.zuzka@seznam.cz

7. Součásti sad potřebné pro řádné provedení služby budou dodány objednatelem do 
distribučního skladu dodavatele na adrese Barborka 1191,584 01 Ledeč nad Sázavou, a 
to v následujících termínech:
a) pro bezpečnostní batůžky nejpozději do 30. 6. 2022
b) pro badatelské sady nejpozději do 30. 11.2022.
O předání a převzetí součástí sad ke kompletaci bude vždy sepsán mezi objednatelem a 
dodavatelem předávací protokol.

8. Dodavatel odpovídá za škodu na předaných součástí sad po celou dobu od jejich převzetí 
až do kompletace sad v termínech dle čl. V odst. 1 této smlouvy.

IV.
Způsob provádění díla

1. Při provádění služby dle této smlouvy bude dodavatel postupovat v souladu s touto 
smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.

2



Kraj Vysoana
V. Čas a místo plnění

1. Provádění služby dle této smlouvy bude dodavatelem zahájeno po nabytí účinnosti této 
smlouvy. Služba bude plněna v následujících termínech:

a) termín kompletace sad uvedených v čl. II odst. 1 písm. a) této smlouvy (bezpečnostní 
batůžky) je 30. 6. 2022 - 15. 8. 2022; odvoz zkompletovaných sad zajistí objednatel 
v termínu 15. 8. 2022 -31.8. 2022,

b) termín kompletace sad uvedených v čl. II odst. 1 písm. b) této smlouvy (badatelské 
sady) je 1. 12. 2022 - 31. 12. 2022; odvoz zkompletovaných sad zajistí objednatel v 
termínu 3. 1.2023-20. 1.2023.

2. Místem plnění služby je sklad dodavatele Háta o.p.s, Barborka 1191, Ledeč nad Sázavou.

3. O předání a převzetí zkompletovaných sad bude vždy mezi dodavatelem a objednatelem 
sepsán předávací protokol.

4. Objednatel není povinen za službu, pokud není provedena včas a v souladu s touto 
smlouvou, zaplatit cenu sjednanou v čl. VI. této smlouvy.

VI.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena za provedení služby v rozsahu a v kvalitě dle této 
smlouvy byla stanovena dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve výši:

a) za kompletaci bezpečnostních batůžků 27 500 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc pět 
set korun českých) včetně DPH.

b) za kompletaci badatelských sad 28 500 Kč (slovy: dvacet osm tisíc pět set korun 
českých) včetně DPH.

2. Účastníci sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny služby ze strany dodavatele 
v průběhu provádění služby, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení 
sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby 
DPH. Účastníci sjednávají možnost jednostranného snížení ceny díla ze strany objednatele 
v průběhu provádění služby, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané 
ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH.

3. Dnem uskutečnění plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí služby.

4. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené dodavatelem po řádném a včasném 
předání a převzetí služby v termínu uvedeném v čl. V. této smlouvy a to bezhotovostním 
převodem na účet dodavatele. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 
30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

3



■

Kraj Vysočina

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované dodavatelem.

7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury, přestává běžet původní Ihúta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti.

8. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, je 
dodavatel oprávněn fakturovat objednateli cenu za provedenou část služby v souladu 
s touto smlouvou.

VII.
Sankce

1. V případě prodlení dodavatele s provedením služby oproti termínu sjednanému v článku 
V. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny dle bodu čl. VI. odst. 1 písm. a) této smlouvy nebo dle bodu čl. VI. odst. 1 
písm. b) této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené dodavatelem v souladu 
s článkem VI. této smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat na dodavateli úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny dle bodu čl. VI. odst. 1 písm. a) této smlouvy nebo dle 
bodu čl. VI. odst. 1 písm. b) této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.

Vlil.
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel nedodá službu v termínu 
sjednaném v článku V. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

4



Kraj Vysoana

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této 
smlouvy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení 
a dodavatel 1 vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost 
k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

7. Výběr dodavatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek.

8. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.

váz ane.2//2z

za dodavatele:
Hk&, 0, 3- S-

Ič: 288 61 094
f Ledeč nad SázavoM

........... .................................

Iveta Krajcigrová Vrbová 
ředitelka

V Jihlavě dne...22..2e22

za objednatele:

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 
hejtman kraje

\ Kraj Vysoana 6

\ 2žkova 1882/57, 586 01 Jihlava

5


